
 
DETERMINAZIONE N. 142 

27 AGOSTO 2020 

AREA PATRIMONIO 

 

OGGETTO: NOLEGGIO MULTIFUNZIONE PER SPORTELLO: AFFIDAMENTO DIRETTO  

A COPY TRENTO S.R.L. 

C.I.G. ZE22E1C6C3 

Premesso che 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante "Norme in materia di diritto allo studio 

nell'ambito dell'Istruzione superiore" ed istitutiva dell'Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all'Opera Universitaria competenza per l'erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari compreso il servizio ristorazione. 

 

Per l'attuazione di tali finalità, l'Opera necessita di risorse per il proprio funzionamento e per lo 

svolgimento della normale attività amministrativa. 

 

In vista della prossima riapertura dei servizi erogati dall’Ente, nel rispetto delle vigenti normative 

inerenti l’emergenza sanitaria in atto, si rende necessario l’allestimento di uno sportello aggiuntivo, 

che sarà collocato al piano superiore rispetto a quello già operativo in via della Malpensada al n. 

140. 

Per lo svolgimento delle attività previste per lo sportello descritto, è necessario disporre di una 

periferica multifunzione per la produzione di stampe, copie e scansioni, per il tempo in cui detto 

sportello sarà operativo, dall’1 settembre al 31 ottobre dell’anno corrente. 

Non disponendo di periferiche multifunzione da destinare allo sportello, si rende necessario il 

noleggio di tale periferica; per questo motivo è stata interpellata la Ditta Copy Trento srl, già 

fornitore dell’Ente per questo tipo di apparecchiature, la quale ha fornito il proprio preventivo n. 

147-2020 del 27/08/2020 (prot. Opera 8676). 

La periferica è proposta in noleggio ad € 61 mensili, oltre ad € 0,085 per ciascuna copia prodotta. 

Si stima che nel periodo di apertura dello sportello saranno prodotte circa 3.000 copie/stampe. 

La periferica soddisfa appieno i requisiti richiesti, ed il prezzo proposto è da ritenersi congruo. 

Visto l’art. 36ter.1, c. 6 della legge provinciale 19 luglio 1990, n. 23 che prevede la possibilità per la 

Provincia, per gli enti locali e per le altre amministrazioni aggiudicatrici del sistema pubblico 

provinciale, di effettuare spese per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a cinquemila euro 

senza ricorrere al mercato elettronico o agli strumenti elettronici di acquisto gestiti dalla Provincia o 

da CONSIP s.p.a.;  

considerato che l’importo contrattuale non eccede il limite di cui alla all’art. 21 c. 4 della L.P. 

23/1990, con la presente determinazione si propone di affidare il noleggio di n. 1 stampante 

multifunzione per i mesi di settembre e ottobre 2020 al prezzo complessivo di € 121,00.= 

parzialmente stimate, oltre ad IVA, all’impresa Copy Trento srl con sede in via Gramsci, 8  a 

Trento, con cod. fisc. E part. IVA 01273280220. 

  

Tutto ciò premesso, 

IL DIRETTORE 

 Vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante ”Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore”, istitutiva dell’Opera Universitaria; 



 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 

18 dicembre 2015 n. 2367;  

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2020-2022 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 12 dicembre 

2019, n. 17 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 24 gennaio 2020, n. 65;  

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la legge provinciale 9 marzo 2016, n. 2 “Recepimento della direttiva 2014/23/UE del 

Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 febbraio 2014, sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, e della direttiva 2014/24/UE del Parlamento europeo e del Consiglio, del 26 

febbraio 2014, sugli appalti pubblici: disciplina delle procedure di appalto e di concessione di 

lavori, servizi e forniture e modificazioni della legge provinciale sui lavori pubblici 1993 e della 

legge sui contratti e sui beni provinciali 1990. Modificazione della legge provinciale sull'energia 

2012”; titolo breve “Legge provinciale di recepimento delle direttive europee in materia di 

contratti pubblici 2016” 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 

 

1. di autorizzare, per le ragioni espresse in premessa, l’affidamento del noleggio della 

stampante multifunzione proposta da Copy Trento srl, come da bozza ordine allegato – all.- 

1); 

2. di quantificare l’onere a carico dell’Opera per l’esercizio in corso in € 147,62. = I.V.A. 

inclusa;  

3. di disporre il programma di spesa sulla macrovoce 042001 centro 16, budget del corrente 

esercizio per l’importo di € 147,62.=; 

4. di liquidare e pagare gli importi dei corrispettivi pattuiti a 30 giorni dalla data di ricevimento 

della fattura previo accertamento della regolare esecuzione della fornitura effettuato dal 

personale allo scopo incaricato dall'Ente. 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

ALL.: 1 

RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2020 

Macrovoce 042001 

Centro di costo 16 per € 147,62 – PRG 204 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

(PF/fd) 

 


